
 

USNESENÍ z  4.zasedání Zastupitelstva města Červený Kostelec konaného dne 21.9.2023 Strana 1/6 

 

Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

 

Usnesení z 4. zasedání  

Zastupitelstva města Červený Kostelec konaného dne 21.9.2023 
 
 
 
ZM-2023/4/01 - 4. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  21.9.2023 

Ověření  usnášeníschopnos t i  

Zas tup i te ls tvo  měs ta  

I. ověřuje  

 usnášeníschopnost Zastupitelstva města Červený Kostelec. 
 

 přijato, pro:21, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:4 

 
ZM-2023/4/02 - 4. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  21.9.2023 

Volba ověřovate lů  záp isu  

Zas tup i te ls tvo  měs ta  

I. schvalu je  

 Kollertovou Marcelu a Nováka Pavla za ověřovatele zápisu. 
 

 přijato, pro:19, proti:0, zdrželo se:1, nehlasovalo:1, nepřítomno:4 

 
ZM-2023/4/03 - 4. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  21.9.2023 

Volba návrhové komise  

Zas tup i te ls tvo  měs ta  

I. schvalu je  

 Kábrta Jiřího Mgr., Kozáka Lukáše, Minaříkovou Zuzanu PharmDr. za členy návrhové komise.  
 

 přijato, pro:18, proti:0, zdrželo se:3, nehlasovalo:0, nepřítomno:4 

 
ZM-2023/4/04 - 4. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  21.9.2023 

Program jednání  

Zas tup i t e ls tvo  měs ta  

I. schvalu je  

 navržený program jednání zastupitelstva města. 
 
 

 přijato, pro:21, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:4 

 
ZM-2023/4/05 - 4. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  21.9.2023 



 

USNESENÍ z  4.zasedání Zastupitelstva města Červený Kostelec konaného dne 21.9.2023 Strana 2/6 

 

In fo rmace o  průběhu př íp rav  a  rea l izac í  inves t ičn ích  akc í   

Zas tup i te ls tvo  měs ta  

I. bere  na  vědomí  

 informace o průběhu příprav a realizací investičních akcí. 
 

 přijato, pro:21, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:4 

 
ZM-2023/4/06 - 4. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  21.9.2023 

Žádos t  o  posky tnut í  f i nančního daru  na mos t  v  "Náchodc i "  

Zas tup i te ls tvo  měs ta  

I. schvalu je  

 poskytnutí finančního daru Obci Havlovice, Havlovice č.p. 146, 542 32 Úpice ve výši 164 000 Kč na 
opravu mostovky na mostě v "Náchodci", který spojuje naše katastrální území. 

 přijato, pro:21, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:4 

 
ZM-2023/4/07 - 4. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  21.9.2023 

Vybudování  dě tské skup iny  ve  Měs tě  Červený  Kos te lec  

Zas tup i te ls tvo  měs ta  

I. schvalu je  

 podání žádosti projektu s názvem: "Vybudování dětské skupiny ve Městě Červený Kostelec" do výzvy č. 
31_22_045 Budování kapacit předškolního zařízení dle zákona č. 247/2014 Sb., o poskytování služby 
péče o dítě v dětské skupině a o změně souvisejících zákonů - veřejný sektor - Národní plán obnovy, 
komponenta 3.3 Modernizace služeb zaměstnanosti a rozvoj trhu práce, investice 3.3.2 Zvýšení kapacity 
zařízení péče o děti. 

 přijato, pro:21, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:4 

II. souhlasí  

 v případě podpory projektu s jeho realizací a předfinancováním a financováním případných nezpůsobilých 
výdajů. Celkové plánované výdaje projektu činí cca 19.000.000,- Kč (slovy: devatenáct milionů korun 
českých). Zdrojem financování bude rozpočet města. 

 přijato, pro:21, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:4 

 
ZM-2023/4/08 - 4. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  21.9.2023 

Dotační  p rogram pro  rok  2024  

Zas tup i te ls tvo  měs ta  

I. schvalu je  

 Dotační program města Červený Kostelec pro rok 2024. 

 přijato, pro:21, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:4 

 
ZM-2023/4/09 - 4. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  21.9.2023 

In fo rmace z  jednání  Kont ro ln ího  výboru  

Zas tup i te ls tvo  měs ta  

I. bere  na  vědomí  

 informace z jednání kontrolního výboru dne 6.3.2023 a 28.8.2023. 
 



 

USNESENÍ z  4.zasedání Zastupitelstva města Červený Kostelec konaného dne 21.9.2023 Strana 3/6 

 

 přijato, pro:21, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:4 

 
ZM-2023/4/10 - 4. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  21.9.2023 

Žádos t  o  prode j  čás t í  pozemků p .č .  943 /1  a  p .č .  1355/6  v  k .ú .  Červený  Kos te lec  a  
proná jem čás t i  p .č .  946/1  v  k .ú .  Červený  Kos te lec  (Konzum)  

Zas tup i te ls tvo  měs ta  

I. schvalu je  

 prodej částí pozemků p.č. 943/1, ostatní plocha, ostatní dopravní plocha o výměře 213 m2 a p.č. 1355/6, 
ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 2 m2, vše v k.ú. Červený Kostelec, společnosti KONZUM, 
obchodní družstvo v Ústí nad Orlicí, Tvardkova 1191, Ústí nad Orlicí 562 13, zastoupené ing. Miloslavem 
Hlavsou, ředitelem družstva, za účelem zřízení přístavby prodejny Konzum Market v Červeném Kostelci, 

dle přiloženého geometrického plánu č. 2066-91/2023, za cenu v čase a místě obvyklou: 800,- Kč/m2 + 
DPH v zákonné výši. 

 přijato, pro:21, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:4 

 
ZM-2023/4/11 - 4. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  21.9.2023 

Prode j  pozemku p .č .  196/1  v  k .ú .  Lhota  za  ČK  

Zas tup i te ls tvo  měs ta  

I. zamítá  

 prodej pozemku parc. č. 196/1, o výměře 4171 m2, ostatní plocha, jiná plocha, do vlastnictví  [osobní údaj 
odstraněn]   
Na pozemku se nachází hojně prorostlý, částečně náletový les, který společně s těsně sousedními 
lesními pozemky tvoří ochrannou barieru mezi průmyslovou a obytnou zónou. Na pozemku se též nachází 
původní pískový lom, celkově pozemek působí spíše jako lesopark. 

 přijato, pro:20, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:1, nepřítomno:4 

II. schvalu je  

 změnit využití pozemku z ostatní plochy, jiné plochy, na lesní pozemek.  

 přijato, pro:20, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:1, nepřítomno:4 

III. schvalu je  

 propachtovat část pozemku na který zasahují stavby dočasného charakteru v soukromém vlastnictví 
vlastníků těsně sousedící nemovitosti.  

 přijato, pro:20, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:1, nepřítomno:4 

 
ZM-2023/4/12 - 4. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  21.9.2023 

Prode j  čás t i  pozemku  p .č .  1020/4  a  čás t i  pozemku p .č .  1035/33 v  k .ú .  Horn í  Kos te lec   

Zas tup i te ls tvo  měs ta  

I. schvalu je  

 prodej  částí pozemků z majetku Města Červený Kostelec - p.č. 1020/4, o výměře cca 84 m2, a p.č. 

1035/33, o výměře cca 0,75 m2, vše ostatní plocha, ostatní komunikace v k.ú. Horní Kostelec, do 
společného jmění manželů  [osobní údaj odstraněn] , kteří vlastní těsně sousedící nemovitost, jehož 

zahrada je historicky „přeplocena“. Prodej za cenu v čase a místě obvyklou: 350,- Kč /m2 vč. DPH v 
zákonné výši tak, aby veřejné osvětlení zůstalo na pozemku v majetku Města Červený Kostelec. 
 

 přijato, pro:21, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:4 

 



 

USNESENÍ z  4.zasedání Zastupitelstva města Červený Kostelec konaného dne 21.9.2023 Strana 4/6 

 

ZM-2023/4/13 - 4. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  21.9.2023 

Prode j  pozemku p .č .  54  a  1029 v  k .ú .  Horn í  Kos te lec   

Zas tup i te ls tvo  měs ta  

I. schvalu je  

 prodej pozemku parc. č. 1029 v k.ú. Horní Kostelec, jemuž bude předcházet jednání se všemi vlastníky 
dotčených nemovitostí, na základě něhož bude pozemek rozdělen geometrickým plánem v souladu se 

stávajícím oplocením.  Prodej za cenu v čase a místě obvyklou 350,- Kč/m2 vč. DPH v zákonné výši. 
Náklady spojené s geometrickým plánem hradí kupující. 
 
 

 přijato, pro:21, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:4 

II. zamítá  

 prodej pozemku p.č. 54, trvalý travní porost o výměře 189 m2 v k.ú. Horní Kostelec. Důvodem je 
plánovaný odkup těsně sousedícího sportovního hřiště, ke kterému by mohl být přes tento pozemek řešen 
přístup vč. eventuálních parkovacích míst. 

 přijato, pro:21, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:4 

 
ZM-2023/4/14 - 4. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  21.9.2023 

Koupě čás t i  pozemku s t .p .č .  155 a  p .č .  273  v  k .ú .  Horn í  Kos te lec  

Zas tup i te ls tvo  měs ta  

I. schvalu je  

 koupi části pozemku st.p.č. 155, zastavěná plocha a nádvoří a části poz. p.č. 273, zahrada, dle 
geometrického plánu č. 500-318/2021, zpracovaného Ing. Jiřím Rainem dne 23.8.2021 nové parc. č. 

1035/87 o celkové výměře 63 m2, v k.ú. Horní Kostelec z majetku [osobní údaj odstraněn] , do vlastnictví 
Města Červený Kostelec.  
Na pozemku se nachází zpevněná plocha chodníku. Koupě za cenu v čase a místě obvyklou 350,- 

Kč/m2, tj.: 22.050,- Kč. 
 

 přijato, pro:21, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:4 

 
ZM-2023/4/15 - 4. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  21.9.2023 

Koupě čás t i  pozemku p .č .  173 v  k .ú .  O lešn ice  u  ČK  

Zas tup i te ls tvo  měs ta  

I. schvalu je  

 koupi části pozemku p.č. 173 o výměře 6 m2, v k.ú. Olešnice u Červeného Kostelce, z majetku  [osobní 
údaj odstraněn]  Na pozemku se nachází část tělesa chodníku a autobusová zastávka. Koupě za smluvní 

cenu v čase a místě obvyklou 350,- Kč/m2. 
 

 přijato, pro:21, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:4 

 
ZM-2023/4/16 - 4. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  21.9.2023 

Koupě čás t i  pozemku p .č .  157/1  v  k .ú .  O lešn ice  u  ČK  

Zas tup i te ls tvo  měs ta  

I. schvalu je  

 koupi části pozemku p.č. 157/1 o výměře 11 m2, v k.ú. Olešnice u Červeného Kostelce, z majetku  
[osobní údaj odstraněn] . Na pozemku se nachází část tělesa chodníku a autobusová zastávka. Koupě za 



 

USNESENÍ z  4.zasedání Zastupitelstva města Červený Kostelec konaného dne 21.9.2023 Strana 5/6 

 

smluvní cenu a cenu v čase a místě obvyklou 350,- Kč/m2. 
 

 přijato, pro:21, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:4 

 
ZM-2023/4/17 - 4. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  21.9.2023 

In fo rmace z  jednání  osadního výboru  Sto l ín  a  Ms tě t ín  ze  dne 26.6 .2023  

Zas tup i te ls tvo  měs ta  

I. bere  na  vědomí  

 informace o jednání osadního výboru Stolín a Mstětín, které proběhlo dne 26. 6. 2023. 

 přijato, pro:21, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:4 

 
ZM-2023/4/18 - 4. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  21.9.2023 

In fo rmace z  jednání  osadního výboru  Horn í  Kos te lec  ze  dne 8 .6 .2023  

Zas tup i te ls tvo  měs ta  

I. bere  na  vědomí  

 informace o jednání osadního výboru Horní Kostelec, které proběhlo dne 8. 6. 2023. 

 přijato, pro:21, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:4 

 
ZM-2023/4/19 - 4. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  21.9.2023 

In fo rmace z  jednání  osadního výboru  Bohdaš ín  ze  dne 2 .6 .2023  

Zas tup i te ls tvo  měs ta  

I. bere  na  vědomí  

 informace o jednání osadního výboru Bohdašín, které proběhlo dne 2. 6. 2023. 

 přijato, pro:21, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:4 

 
ZM-2023/4/20 - 4. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  21.9.2023 

In fo rmace z  jednání  osadního výboru  O lešn ice  ze  dne 20.6 .2023  

Zas tup i te ls tvo  měs ta  

I. bere  na  vědomí  

 informace o jednání osadního výboru Olešnice, které proběhlo dne 20. 6. 2023.  

 přijato, pro:21, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:4 

 
ZM-2023/4/21 - 4. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  21.9.2023 

Záměr  na z rušení  kon te jnerů  na odpadní  p las ty  a  papí r  na  veře jnýc h s tanov iš t ích  měs ta  

Zas tup i te ls tvo  měs ta  

I. schvalu je  

 záměr zrušit všechny kontejnery na odpadní plasty a papír, které se nacházejí na veřejných stanovištích 
města Červený Kostelec od začátku roku 2024 nejpozději do 30.6.2024. Zrušení kontejnerů musí 
doprovázet osvěta mezi občany města. Zároveň ZM schvaluje změny rozpisu svozů odpadů (svozového 
kalendáře) od 1.1.2024. Záměr mění frekvenci svozů nádob na odpadní plasty a papír u domácností ze 
současné četnosti 1 x za 4 týdny na 1 x za 2 týdny (tedy na čtrnáctidenní svoz) pro nádoby o objemech 
120 l a 240 l.  

 přijato, pro:20, proti:0, zdrželo se:1, nehlasovalo:0, nepřítomno:4 

 
ZM-2023/4/22 - 4. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  21.9.2023 



 

USNESENÍ z  4.zasedání Zastupitelstva města Červený Kostelec konaného dne 21.9.2023 Strana 6/6 

 

Obecně závazná  vyh láška o  s tanovení  koef ic ien tu  pro  výpočet  da ně z  nemov i tých  věc í  

Zas tup i te ls tvo  měs ta  

I. schvalu je  

 Obecně závaznou vyhlášku o stanovení koeficientu pro výpočet daně z nemovitých věci. 

 přijato, pro:21, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:4 

 
ZM-2023/4/23 - 4. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  21.9.2023 

Vznik  ku l tu rn ího  a  k reat ivn ího  cent ra  v  Červeném Kos te lc i  –  Knihovna Bře t is lava  Kafky  
Červený  Kos te lec  

Zas tup i te ls tvo  měs ta  

I. schvalu je  

 podání žádosti projektu s názvem: "Vznik kulturního a kreativního centra v Červeném Kostelci – Knihovna 
Břetislava Kafky Červený Kostelec" do výzvy č.0331/2023 - Národní plán obnovy, komponenta 4.5 Rozvoj 
kulturního a kreativního sektoru. iniciativa - Rozvoj regionálních kulturních a kreativních center Knihovnou 
Břetislava Kafky Červený Kostelec se sídlem Sokolská 293, 549 41 Červený Kostelec, IČ: 00857416, jako 
oprávněným žadatelem. 
 

 přijato, pro:21, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:4 

II. souhlasí  

 v případě dotační podpory projektu s jeho realizací, předfinancováním a financováním případných 
nezpůsobilých výdajů s tím, že celkové plánované výdaje projektu činí cca 30 000 000,- K č (slovy: třicet 
milionů korun českých), zdrojem financování bude rozpočet města Červený Kostelec a převod 
dostatečných a včas poskytnutých finančních prostředků na bankovní účet Knihovny Břetislava Kafky 
Červený Kostelec bude realizován formou schválení mimořádného příspěvku do rozpočtu příspěvkové 
organizace Knihovna Břetislava Kafky Červený Kostelec, s kterým bude počítáno v rozpočtech města 
Červený Kostelec na rok 2024 a na rok 2025. 

 přijato, pro:21, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:4 

III. souhlasí  

 s tím, že realizaci a administraci výběrových řízení na zhotovitele stavebních prací a veškerou stavebně 
technickou podporu a práce s realizací projektu spojené, budou řešit příslušné odbory Města Červený 
Kostelec s ohledem na níže citovaný článek č. 13 Zřizovací listiny příspěvkové organizace Knihovna 
Břetislava Kafky Červený Kostelec: „Práce investičního charakteru bude řešit a financovat zřizovatel na 
základě žádosti příspěvkové organizace.“ 

 přijato, pro:21, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:4 

 
ZM-2023/4/24 - 4. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  21.9.2023 

Souhlas  s  nav rhovanou kupní  cenou SŽ  

Zas tup i te ls tvo  měs ta  

I. souhlasí  

 se směnou pozemku p. č. 953/2 v právu hospodařit pro Správu železnic, státní organizace za pozemek p. 
č. 897/11 ve vlastnictví města Červený Kostelce, oba v k. ú. Lhota za Červeným Kostelcem a s navrženou 
kupní cenou ve výši 32 000 Kč bez DPH, jako doplatek ze strany města Červený Kostelec. 

 přijato, pro:20, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:5 

 


		2023-09-25T11:13:41+0200
	Ing. Petr Fišer




